



Projektą iš dalies finansuoja Europos socialinis fondas ir Lietuvos Respublikos valstybė

Skirta ES parama projektui „Asmens sveikatos priežiūros kokybės gerinimas, įgyvendinant sveikatos technologijų vertinimo ir valdymo sistemas bei pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklos akreditavimą“ („Asmens sveikatos priežiūros kokybės gerinimas“)

2013 metų kovo 14 d. Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – Akreditavimo tarnyba) pasirašė projekto „Asmens sveikatos priežiūros kokybės gerinimas“ finansavimo – administravimo sutartį su Europos socialinio fondo agentūra. Projektas bus finansuojamas pagal 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo priemonę VP1-4.3-VRM-02-V „Viešųjų politikų reformų skatinimas“. Projektą iš dalies finansuoja Europos socialinis fondas, 15 procentų lėšų skiriama iš Vidaus reikalų ministerijos „Regionų plėtros ir Europos Sąjungos struktūrinės paramos programų įgyvendinimo užtikrinimo“ programos.

Projektą vykdys – Akreditavimo tarnyba, projekto veikloms vykdyti yra paskirta 2.864.819,08 Lt parama. Projekto įgyvendinimo trukmė – 33 mėnesiai nuo sutarties pasirašymo.

Strateginis projekto „Asmens sveikatos priežiūros kokybės gerinimas“ tikslas – sukurti ir įdiegti pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų (toliau – SPI) veiklos akreditavimą ir sveikatos technologijų, susijusių su medicinos prietaisais (toliau - ST-MP), vertinimo ir valdymo sistemas, siekiant nuolat vertinti ST-MP kokybę ir užtikrinti kokybišką sveikatos priežiūros (toliau – SP) paslaugų teikimą pacientams.

Projekto įgyvendinimo laikotarpiu numatoma:

- atlikti studiją, įvertinančią pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų pasirengimą akredituoti;
- sukurti akreditavimo standartus bei atlikti pilotinius pirminių asmens sveikatos priežiūros įstaigų akreditavimus;
- parengti ir šalyje įdiegti sveikatos technologijų, susijusių su medicinos prietaisais vertinimo sistemą, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigose būtų naudojamos tik saugios, efektyvios ir moksliniais įrodymais paremtos sveikatos technologijos;
- sukurti bei įdiegti asmens sveikatos priežiūros įstaigose sveikatos technologijų, susijusių su medicinos prietaisais valdymo informacinę sistemą.

Projekto įgyvendinimas sukurs pagrindą sveikatos sektoriaus administratoriams ir sprendimų priėmėjams priimti moksliskai pagrįstus sprendimus dėl ST-MP, kas tiesiogiai lems asmens sveikatos priežiūros kokybės pagerėjimą bei efektyvų lėšų naudojimą. Žinant, kad Pirminės asmens SPI, konkrečiai šeimos gydytojų įtaka visuomenės sveikatingumui yra nepalyginamai didesnė nei tam tikros srities specialistų, akreditavimo sistemos sukūrimas turės didelę teigiamą įtaką bendram visuomenės sveikatingumui, darbingumui, o tuo pačiu ir šalies ekonomikai.

Periodiškai atnaujinama informacija apie projekto įgyvendinimo eigą bus matoma nuolat veikiančioje VASPVT interneto svetainės www.vaspvt.gov.lt rubrikos „Sveikatos priežiūros technologijos ir jų vertinimas“ skyriuje „ES struktūrinių fondų finansuojamas projektas“.